令和４年１月１８日

保護者の皆様

小樽市立桜小学校長

水 口 正 紀

スキー学習の変更について

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育にご理解ご協力をいただき感謝いたします。

さて、新型コロナウイルス感染症については、依然として予断を許さず、オミクロン株の影響な

どから感染の拡大が懸念されます。

このような状況に鑑み、今年度のスキー学習は下記のとおり、３～６年生は１回のみ、１・２年

生は学年毎ではなく学級毎に２回と変更して実施することといたしましたのでお知らせします。

 なお、今後の感染状況等によって、対応がさらに変更になる場合があることを申し添えます。

記

１ ３～６年生のスキー学習（朝里川温泉スキー場）

 ・ ３年生の１回目： ２月 ４日（金）→ 中止（給食ありの５時間授業となります）

 ・ ４年生の１回目： １月２５日（火）→ 中止（給食ありの６時間授業となります）

 ・ ５年生の１回目： １月２１日（金）→ 中止（弁当持参の６時間授業となります）

  ※ ５年生は給食の変更対応ができませんでしたので、恐れ入りますが、弁当を持参願います。

 ・ ６年生の１回目： １月２６日（水）→ 中止（給食ありの６時間授業となります）

 ・ ３年生の２回目： ２月 ９日（水）→ 予定通り実施

 ・ ４年生の２回目： ２月 １日（火）→ 予定通り実施

 ・ ５年生の２回目： １月２８日（金）から２月４日（金）に変更して実施

 ・ ６年生の２回目： ２月 ２日（水）→ 予定通り実施

※ スキー学習時間（全日日程） 9：30〜14：00 です。

２ １年生・２年生のスキー学習（さくら公園）

 ・ １年１組： １月２７日（木）、２月１０日（木）

 ・ １年２組： ２月 ３日（木）、２月１７日（木）

 ・ ２年１組： １月２４日（月）、２月 ７日（月）

 ・ ２年２組： １月３１日（月）、２月１４日（月）

３ その他

 ・ ３～６年生の費用について、全学年のスキー授業終了後に集金します。今年度は、校外学習

費に余裕があるため、リフト代１回分９００円程度の見込みです。シーズン券を持っている場

合はお知らせ下さい。